Quartum: *Milia millium ministrabant ei, & decies milles centena milia assisterant ei, seu, mille millions. Majestas milliones judicis, immensa, inexplicabilis.* Nam auctoribus subfelli & throni plures. Quod Joannes cernens: *Et in circuitu sedis, inquit, sedilia viginti quatuor, & super throns viginti quatuor seniores sedentes, circum amicti vestimentis albis, & in capitibus eorum corone aurea.* Comitatus veredius ingens, innumerabilis: *Milia millium ministrabant ei, & decies milles centena milia assisterant ei.* Hoe ajo, inquit Daniel, netro mente complecti, nemo effari lingui potest numerum eorum, qui super astra Deo leviant: innumerabilitatem istam certis, sed extensisimus numeris comprehendendi; plures utique sunt, sed plures enunciari haue possunt. Infinitam multitudinem illam numeravit solus Deus, qui & maris arenam haber numeratam. Hos ipsos innumerabiles cœli exercitus obstupescens Jobus: *Nunquid qd, inquit, numerus militum ejus?* Infinitus Angelorum myriades. Dionysius Areopagita de cœli Hierarchia differens: Multi sunt, inquit, beati cœlestium mentum exercitus, qui infinitum & contra eum numerorum corporeorum, quibus uitur, modum superant & transeunt; definiuntur à solâ & summâ intelligentia. Ita viri tam illustris animo ac sensu plures sunt. Angeli quæ omnium arborum frondes, cœli sidera, arenarum granula, aëris aviculae, oceani guttae, pluviali stillæ, telluris herbæ, horutorum flosculi, in d. & solis vides. atomi, denique plures quæ omnia in orbe, ut vocant, individua. *Millia millium & decies millies centena millia.* Verbo, innumerabiles. Magnus reverâ potencie rex est, cujus ministros aulicumque famulatum nullus. Arithmeticae magister dinumeret, & ad calculos revocet. Quos igitur è dictis sensus animi ac mortis de divina

Daniel. Caput XXIV.

595

vinâ Majestate capiemus? Ad compendium conferamus dicta.

§. III.

Dei acta est Äternitas, principii & finis expersa.
II. Vestitus candidus sumorum & incomparabilem Numinis puritatem representat. III. Dei solium
ignis purissimum. IV. De famulitum millia mil-
lium, & decies millies centena millia, innumerabiles
Angeli: Numerum certum Daniel expressit pro illo no-
bius incerto quem ignoramus. Sed ponamus Angelo-
rum non esse plures, quam mille milliones, quam situd-
ingens & ægic comprehensibilis est numerus? Quid
ergo, inquis, est Deus, si tot ejus sunt servi? Da veniam,
mi optime Lector, ad quæstionem hanc nostra nisi bal-
buiendo respondere possumus. Äatem, annoque
plutinos, vitam omnem in litteris consumimus, ad
unicam demum quæstunculam hæremus muti & clin-
gues. Theologie antistes Thomas Aquinas: Deus est suum
esse, inquit, sed quidnam sit nos latet. Ut ratiōne divinæ
notitiae faltem scintillulum hanriamus, addit: Deus ens
primum, ens optimus, ens uerissimum, immobile nobilitatum,
primum efficiens, primum gubernans per intellectum, ultimus
finis omnium, ens entium; Causa prima, bonum summum, in-
termittuum essentie pelagus, & ipsum esse superefficiente om-
nium rerum qua sunt, & non sunt, &c. Sed eti de his an-
nos & secula differamus, etiamnam tamen urgebit
quaestio: Quid est Deus? quæ ratione illam noster sibi
depingat intellectus? Hic duo probius observanda.